FAX発信者：山陽小野田市企画部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336

報道関係各位 発信年月日 令和３年１２月１日

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

市民部生活安全課 山本 満康
係長

三浦 陽子
（0836）82-1133

件名 山陽小野田消費者の会が「生芋こんにゃく作り教室」を開催します

内   容

標記の件について、次のとおり開催しますのでお知らせします。

１ 日時 １２月７日（火）午前９時３０分から

２ 場所 高千帆公民館 調理室

３ 内容 こんにゃく作り

４ 参加者 山陽小野田消費者の会会員（計１７名）

会長 内藤 美恵子（ないとう みえこ）

５ 目的 芋を収穫出来るこの季節にしか手作り出来ない、地元で獲れた新芋を使

ったこんにゃく作りを通じて、旬の味覚を楽しみ、会員の交流を深めなが

ら、地産地消の意識を高めます。

※山陽小野田消費者の会について

(１) 設立

小野田消費生活研究会（昭和６３年６月２７日発会）とさんよう消費者の会（平

成５年５月１２日発会）を前身とし、平成１８年５月１７日に合併設立

(２) 目的

市内の消費者が消費生活の安定と健全な家庭生活を維持するために、消費生活

について自主的に研修し、もって消費生活の向上を図ること

(３) 会員数

７５名

(４) 主な活動内容

消費生活に関する情報の収集及び提供

消費者に対する啓発及び教育

エコバック推進事業、地産地消運動などに積極的に参加

講師派遣

記者発表資料